СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Между Кыргызским государственным техническим университетом им.

И.Раззакова и Учебным центром «Кесипкой»

г. Бишкек «__/_» POioV.lS/Oc, 2025 г.

Кыргызский государственный технический университет им. И.Раззакова в лице ректора
Чыныбаева Мирлана Койчубековича действующего на основании Устава университета и с
другой стороны Учебный центр «Кесипкей», в лице директора Мамбеталиевой Анары
Хамзаевны, с другой стороны, заключили Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение определяет основные направления сотрудничества
между Сторонами в целях: ■

- обеспечения методической и кадровой поддержки учебного процесса в Учебном
центре «Кесипкей»;
- привлечение квалифицированных преподавателей Учебного центра и
Кыргызского государственного технического университета им. И.Раззакова по
необходимости;
- обмен опытом и информацией в области профессионального образования;
- содействия в трудоустройстве выпускников Кыргызского государственного
технического университета им. И.Раззакова .

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. В области преподавания:
- Учебный центр « Кесипкей», на основании «Соглашение о сотрудничестве» с
Кыргызским государственным техническим университетом им. И.Раззакова,
направляет квалифицированных инструкторов, мастеров производств для
проведения семинаров, практических занятий, а Кыргызский государственный
технический университет им. И.Раззакова направляет своих квалифицированных
преподавателей для чтение лекций слушателям Учебного центра «Кесипкой»;
- стороны согласовывают расписание, объем и содержание учебной нагрузки, в
соответствии с действующими образовательными стандартами.

2.2. В области методической работы:
- стороны осуществляют совместную разработку методических пособий, программ,
учебных и практических материалов для дальнейшего использования в учебных
процессах;
- проводятся совместные методические совещания, круглые столы, мастер-классы

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения оформляются в письменной форме и
подписываются обеими Сторонами.
6.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность полученной в рамках
настоящего Соглашения информации.
6.3. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном порядке.

6.4. Договор вступает в силу после его подписания университетом, с одной
стороны и предприятием с другой стороны.

Срок действия договора до «1» сентября 2030 г.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Университет

КГТУ им. И.Раззакова
Адрес: 720044 Кыргызстан
г. Бишкек, ул.пр. Ч.Айтматова,
ИНН 02702200610350

Код ОКПО 23999934
УККН по г. Бишкек и северному
региону 999
Реквизиты Банка:Наименование
банка:
Центральное Казначейство при

ОсОО «Учебный центр -
«Кесипкей»

МФКР НБКР
БИК 440001
р/с: 44020Ц 103004532

Адрес: Кыргызская Республика,
г. Бишкек ул. 7 Апреля, №147
ИНН: 01004201910116
Р/счет: 1033820000106022
БИК 103038
Конт.тел: +996 705063008
Кыргызстан «Медакадемии»
КОД ОКПО 30399229
Банк Филиал-ОАО Коммерческий
Банк
Генеральный директор
Мамбеталиева А.Х.

МП